
 
 

Velfærdsborgersamlingen i Greve Kommune 

3. samling den 03.04.2024 kl. 17-21 

Greve Gymnasium 

 

Til stede 

Deltagere i borgersamlingen: 

Der var 24 borgere, der deltog. Der var samlet 10 afbud og udeblivelser. 

Andre deltagere 

Facilitatorer fra Greve Kommune, 2 konsulenter fra We Do Democracy og en praktikant, en konsulent fra 
Komponent – Kommunernes Udviklingscenter. Kommunaldirektøren og de to øvrige direktionsmedlemmer. 

Observatører 

6 observatører. 

Borgere ved det åbne møde 

16 gæstende borgere. 

Byrådsmedlemmer 

13 byrådsmedlemmer. 

Programmet 

We Do Democracy bød velkommen og indledte med en gennemgang af, hvor borgersamlingen er i 
processen med anbefalingerne til byrådet. We Do Democracy anerkendte også, at det er en svær opgave, 
som borgersamlingen er blevet stillet, og at arbejdet med anbefalingerne på dette tidspunkt i processen kan 
virke svært og uoverskueligt. Borgersamlingen er dog præcist så langt i sit arbejde, som den forventes at 
være på nuværende tidspunkt. Borgersamlingens medlemmer delte herefter med hinanden, hvad de har 
oplevet som henholdsvis frustrerede og opløftende.  

Herefter gik aftenens program i gang. Programmet var delt i tre overordnede blokke: 

Del 1 - Borgersamlingens forberedelse 

Som forberedelse til det åbne møde læste borgersamlingens medlemmer blandt andet en opsamling af 
pointer på tværs af tendenserne, der kom frem på det 2. møde. Opsamlingen tog afsæt i, hvad 
borgersamlingen gerne vil have henholdsvis mere og mindre af, dilemmaerne i fremtidens velfærd og 
anbefalingerne grupperet og tematiseret. Gruppernes plancher fra sidst var blevet renskrevet og lå på 
bordene med en oplistning af fordele og ulemper ved kommunens velfærd i dag, dilemmaer og overvejelser, 
borgersamlingens drømme for fremtidens velfærd samt første bud på anbefalinger og dannede dermed 
grundlag for gruppernes forberedelse og præsentationen af borgersamlingens arbejde for de borgere, der 
deltog i den åbne del af mødet. 

  



 
 
Del 2 - Det åbne møde for borgere i Greve Kommune 

Borgerne, der deltog i den åbne del af mødet, tog plads sammen med borgersamlingens medlemmer ved 
bordene. Udvalgsformand for Plan- og Tryghedsudvalget Marc Genning bød velkommen på vegne af byrådet 
og satte det åbne borgermøde i gang. Borgersamlingens medlemmer og gæsterne udvekslede idéer og 
synspunkter, og der blev skrevet flere forslag og pointer til de foreløbige anbefalinger. Nogle af pointerne 
blev delt og kommenteret i plenum inden den åbne del blev rundet af med en tak til de borgere, der kom 
for at bidrage til anbefalingerne samt en opfordring til at komme og deltage i lanceringen af de endelige 
anbefalinger den 26. juni 2024 kl. 15.30-16.30.  

Del 3 - Sparring med politikere. 

Ved denne del af mødet blev byrådsmedlemmerne sat i en rundkreds vendt mod hinanden, hvor de blev 
interviewet af We Do Democracy om, hvad der er den særlige udfordring ved at være politiker og tage 
beslutninger om fremtidens velfærd, og hvad byrådet er særligt optaget af at få hjælp til af 
borgersamlingens medlemmer. Flere af politikerne sagde, at de synes, at det er rigtig svært at vurdere, 
hvilke velfærdsområder der skal prioriteres frem for andre, og at de gerne vil have en 
forventningsafstemning med borgerne om, hvad der skal være en kommunal kerneopgave. Andre nævnte 
også, at polariseringen mellem ”dem” (politikerne) og ”os” (borgerne) bliver stadigt større, og at de med 
denne borgersamling, håber at kunne mindste den kløft. Medlemmerne af borgersamlingen sad i en 
rundkreds udenom byrådet og reflekterede dernæst over, hvad de havde hørt politikerne sige, inden 
byrådsmedlemmer og medlemmer af borgersamlingen vendte sig om mod hinanden og talte sammen om 
anbefalingerne og fremtidens velfærd.  

We Do Democracy rundede mødet af og takkede byrådet for at deltage.  

Næste gang borgersamlingen mødes er lørdag den 27. april 2024 kl. 10-17 på Greve 10. klasse, 
Rådhusholmen 14, 2670 Greve.  

På næste møde bliver der dannet nye grupper og medlemmerne skal begynde at skrive de konkrete 
anbefalinger til byrådet. 

Sammenfatningen af de foreløbige anbefalinger og de gæstende borgeres bidrag til anbefalingerne kan 
læses på velfærdsborgersamlingens hjemmeside greve.dk/velfærdsborgersamling sammen med 
præsentationen fra velfærdsborgersamlingens 3. møde. 

 


